Nonnunquam contra tabulas bonorum possessionem quis habet jure secundum tabulas bonorum possessionis : utputà heres institutus est emancipatus filius, alius emancipatus præteritus; institutus accepit contra tabulas bonorum possessionem : præteritus omisit. Apertissimum est, ut cogatur omnibus perinde legata præstare, atque si commissum edictum non fuisset : nec enim occasio emancipati præteriti debet institutum lucro adficere, cum præteritus jure suo non utatur.

De relicto ab uno ex filiis heredibus.

§. 1. Si ab uno ex filiis herede instituto nominatim alicui ex liberis parentibusque legatum datum sit, et acceperit bonorum possessionem contra tabulas cum aliis : melius est probare, omnes qui contra tabulas bonorum possessionem acceperunt, cogendos id legatum præstare.

15. *Paulus lib. 41 ad Edictum.*

De suo præterito vel instituto.

Is, qui in potestate est, præteritus legata non debet præstare, etsi contra tabulas bonorum possessionem petierit : quia, et non petita bonorum possessione intestati hereditatem obtineret. Nec enim exceptio doli mali huic noceat : et absurdum est, eum cogi legata præstare, quia bonorum possessionem petierit : cum et sine hac hereditatem habiturus sit suo jure. Unde si duo præteriti sunt, emancipatus, et is qui in potestate est : quidam nec emancipatum præstare debere legata existimant, quia effectu fratris aufert partem dimidiam : cum etsi hic non peteret sous solus rem habiturus esset. Quid ergo est, ubi præteritus sit suus ? Verius est quod dictum est. Ubi verò scriptus est, et voluntatem patris habet, debet teneri legatariis, etiam si omiserit bonorum possessionem.

14. *Ulpian au liv. 14 sur l'Edit.*

On peut avoir quelquefois la succession prétorienne infirmative du testament en vertu du droit qu'on a à la succession prétorienne confirmative du testament. Par exemple un fils émancipé a été institué héritier; un autre fils émancipé a été passé sous silence; le fils institué a pris la succession prétorienne infirmative du testament; le fils passé sous silence a négligé de recourir à cette succession. Il est évident que le premier doit acquitter tous les legs comme s'il n'eût pas eu recours au bénéfice de l'édit du préteur : car l'institué ne doit pas souffrir de détrimment à l'occasion du fils émancipé qui a été passé sous silence, puisque ce dernier n'use pas de son droit.

1. Si le testateur charge d'un legs envers ses ascendans ou descendans un de ses fils qu'il a institué héritier, et que ce fils prenne avec les autres la succession prétorienne infirmative du testament, il est plus juste de décider que tous ceux qui ont pris la succession prétorienne doivent acquitter ce legs.